

ЗАКОН АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменения в статью 13 Закона Астраханской области «О стратегическом планировании в Астраханской области»

Принят Думой Астраханской области 25 августа 2016 года

Статья 1

Внести в статью 13 Закона Астраханской области от 1 марта 2016 г. № 5/2016-ОЗ «О стратегическом планировании в Астраханской области» изменение, изложив ее в следующей редакции:

«Статья 13. Порядок рассмотрения проектов государственных программ

- 1. Проект государственной программы вносится в Думу Астраханской области в течение трех дней со дня его поступления в Правительство Астраханской области.
- 2. Проект государственной программы рассматривается Думой Астраханской области в течение 20 календарных дней со дня его поступления в Думу Астраханской области.

В случае если в течение указанного срока Дума Астраханской области не рассмотрит проект государственной программы, Правительство Астраханской области вправе принять государственную программу без рекомендаций Думы Астраханской области.

- 3. Председатель Думы Астраханской области направляет указанный проект государственной программы в Контрольно-счетную палату Астраханской области для проведения финансово-экономической экспертизы, для рассмотрения в профильные комитеты Думы Астраханской области, а также определяет комитет, ответственный за соответствующий проект государственной программы (далее ответственный комитет Думы).
- 4. На основании результатов финансово-экономической экспертизы проекта государственной программы Контрольно-счетная палата Астраханской области готовит заключение, которое направляется в Думу Астраханской области в течение 10 календарных дней со дня поступления проекта государственной программы в Контрольно-счетную палату Астраханской области.
- 5. Профильные комитеты Думы Астраханской области рассматривают проект государственной программы и подготавливают отзывы по нему, которые направляются в ответственный комитет Думы.
- 6. По результатам рассмотрения проекта государственной программы в решении ответственного комитета указывается предложение Думе Астраханской области о направлении в адрес Правительства Астраханской области рекомендации о при-

нятии либо об отклонении государственной программы, а также могут содержаться предложения к проекту государственной программы.

Для включения в проект повестки дня заседания Думы Астраханской области ответственный комитет Думы направляет проект государственной программы, решение ответственного комитета, отзывы профильных комитетов, заключение Контрольно-счетной палаты Астраханской области.

7. По результатам рассмотрения проекта государственной программы на заседании Думы Астраханской области на голосование ставится предложение о рекомендации Правительству Астраханской области принять государственную программу, которое принимается большинством голосов от числа депутатов, избранных в Думу Астраханской области. В случае если данное предложение не набрало необходимого числа голосов, считается, что Дума Астраханской области рекомендует Правительству Астраханской области не принимать государственную программу.

Решение Думы Астраханской области может содержать предложения комитетов Думы Астраханской области, депутатов Думы Астраханской области, в случае если за них проголосовало большинство депутатов, избранных в Думу Астраханской области.

Указанные решения оформляются постановлением Думы Астраханской области без дополнительного голосования.

Постановление Думы Астраханской области по результатам рассмотрения проекта государственной программы направляется в Правительство Астраханской области.

8. Правительство Астраханской области уведомляет Думу Астраханской области о результатах рассмотрения рекомендаций и предложений, содержащихся в постановлении Думы Астраханской области о рассмотрении проекта государственной программы.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Протокольная

Губернатор Астраханской области

А.А. Жилкин

г. Астрахань

« <u>29</u> » августа 2016 г.

Per. № 52/2016-03